Raport pér rezultatet e konsultimeve publike

1. Titulli i draft aktit

Projektligji “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 9270, daté 29.7.2004 “Pér sistemin
e adresave’’, i ndryshuar”

2. Kohézgjatja e konsultimeve

Specifikoni kohézgjatjen e pérgjithshme té konsultimeve publike sa i pérket ditéve té punés,
pérfshiré datén e hapjes dhe mbylljes sé konsultimeve publike; nése kohézgjatja ishte mé e
shkurtér se 20 dité pune e paraparé me ligj, jepni arsye pér shkurtimin e kohézgjatjes.

Projekligji “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 9270, daté 29.7.2004 “Pér sistemin e
adresave”, i ndryshuar” propozohet né kuadér té nismés sé ndérmarré né Komitetin e
Inovacionit, té mbajtur mé daté 15.07.2022.

Projektligji éshté hartuar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (DPGJC) dhe Drejtoria
e Programimit, Standardizimit dhe Harmonizimit t¢ Kuadrit Rregullator né Ministriné e
Brendshme, pérgjaté muajit shtator, tetor 2022, duke zhvilluar takimet né Ministriné e
Brendshme.

Projektligji éshté dérguar pér mendim tek ministrité e linjés, né fillim té muajit néntor 2022.

Konsultimi publik né RENJK pér periudhén kohore né respektim té ligjit, nga data 09 néntor
2022 deri mé daté 09 dhjetor 2022. Si pérfundim, kohézgjatja e konsultimit né térési ka gené
nga data 15.07.2022 deri mé 09.12.2022.

3. Metoda e konsultimit

Listoni té gjitha metodat e konsultimit té pérdorura, té tilla si konsultimet elektronike (Regjistri
Elektronik, posta elektronike, faget e internetit, etj.), Takimet publike, seancat e organeve
késhilluese..., dhe siguroni informacione pér afatin kohor, kohézgjatjen dhe afatet e tyre.
Shpjegoni se si u shpérnda informacioni mbi konsultimet e hapura, si u ftuan palét e interesuara
té kontribuojné. Pérfshini gjithashtu aktivitete nga konsultimet paraprake nése jané organizuar
té tilla).

Metodat e konsultimit té pérdorura pér projektligjin “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin
nr. 9270, daté 29.7.2004 “Pér sistemin e adresave’’, i ndryshuar” ishin dy:

1. Konsultimi elektronik, pérmes Regjistrit Elektronik pér Njoftimet dhe Konsultimet, RENJK
pér periudhé té paktén 20 dité pune sipas ligjit, duke filluar nga data 09 néntor 2022 deri mé 09
dhjetor 2022.

2. Email.



4. Palét e interesit té pérfshira

Palét e interesuara té cilét kané dhéné komente/kontribut né konsultimet publike gjaté procesit
té hartimit, jané:

-Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile;
-Drejtoria e Pérgjithshme Rregullatore Pér Céshtjet e Brendshme,
Drejtoria e Programimit, Standardizimit dhe Harmonizimit té Kuadrit Rregullator né MB;

-Koordinatori pér konsultimin né MB, pér mbledhjen e komenteve népérmjet RENJK.

5. Pasgyra e komenteve té pranuara me arsyetimin e komenteve té pranuara/ refuzuara

Gruponi komentet/ propozimet e pranuara sipas ¢éshtjes gé ato ngritén;
Gruponi komente té ngjashme sé bashku dhe renditni palét e interesuara gé i ngritén ato;
Shpjegoni cili ishte vendimi i marré dhe sqaroni shkurtimisht arsyet pér té.
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